



Ayuntamiento de Móstoles

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN

En Móstoles (Madrid), a 13 de agosto de 2024.

Siendo las **09:35** horas, se reúnen en sesión **extraordinaria y urgente**, debidamente convocados, en el **Salón de Plenos del Ayuntamiento de Móstoles**, los Sres. Asistentes que abajo se relacionan, y que forman la Mesa de Contratación, para el estudio y debate de los asuntos comprendidos en el orden del día de la convocatoria de la sesión.

SRES. ASISTENTES.

PRESIDENTE:

D. EMILIO J. DE GALDO CASADO.

VOCALES:

D. JULIO MONTERO GONZÁLEZ.

D. ABEL FERNANDO GIRÓN LÓPEZ.

D. JERÓNIMO MARTÍNEZ GARCÍA.

SECRETARIO:

D. RAMÓN CABRERIZO FERRIO.



ORDEN DEL DÍA

1. RATIFICACION, SI PROCEDE, DEL CARÁCTER URGENTE DE LA CONVOCATORIA.
2. LECTURA INFORMES SOBRE O ARCHIVO ELECTRONICO Nº 1 (DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS DE VALORACIÓN QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, PARA EL CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA Y CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO. EXPTE C057/CON/2024-063.
3. SI PROCEDE, APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) Y, EN SU CASO, VALORACIÓN Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, PARA EL CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA Y CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO. EXPTE C057/CON/2024-063.
4. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CALIFICACIÓN Y, EN SU CASO, PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL DE MOSTOLES. EXPTE. C/035/CON/2024-096.
5. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CALIFICACIÓN Y, EN SU CASO, PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.6 DE LA LCSP) PARA EL CONTRATO DE SERVICIOS DE APOYO A LA PREPARACIÓN DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD DESTINADO A ALUMNOS DE SEGUNDO DE BACHILLERATO. EXPTE. C/049/CON/2024-107.



Ayuntamiento de Móstoles

1. RATIFICACION, SI PROCEDE, DEL CARÁCTER URGENTE DE LA CONVOCATORIA.

- En sesión no pública.

Considerando lo dispuesto en los artículos 46.1 de la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local; 79 del Reglamento de Organización y funcionamiento de las Entidades Locales; 83 del Reglamento Orgánico de Móstoles y con la salvedad del Art. 51 del Real Decreto Legislativo 781/86, de 18 de Abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones vigentes en materia de Régimen Local, el Sr. Presidente informa a los miembros de la Mesa de Contratación de los motivos de la convocatoria urgente.

Los miembros de la Mesa, ratifican por unanimidad, el carácter urgente de la sesión.

2. LECTURA INFORMES SOBRE O ARCHIVO ELECTRONICO Nº 1 (DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA Y CRITERIOS DE VALORACIÓN QUE DEPENDEN DE UN JUICIO DE VALOR) EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, PARA EL CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA Y CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO. EXPTE C057/CON/2024-063.

- En sesión no pública

Se informa, por el Secretario de la Mesa que ha sido presentada una oferta a la licitación. Asimismo, procede a la lectura del informe para la calificación de documentación administrativa exigida en la cláusula 13. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, emitido por el Departamento de Contratación y fechado digitalmente el 9 de agosto de 2024, del siguiente tenor literal:

"Se emite este informe para valorar, conforme a lo dispuesto en la cláusula 13 del Pliego de Cláusulas Administrativas, la documentación administrativa aportada por los licitadores que han concurrido al presente procedimiento de adjudicación:"

1. **NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES S.L.,**

*La documentación se considera **COMPLETA***

Lo que se informa a los efectos oportunos."



Ayuntamiento de Móstoles

Visto el meritado informe de calificación de la documentación administrativa presentada por el licitador, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda admitir**, en el procedimiento de referencia, la proposición presentada por la mercantil **NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES, S.L.**

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a la lectura del informe relativo a los criterios de valoración que depende de un juicio de valor, de la proposición admitida en el procedimiento, emitido por el Director del Personal, de la Concejalía de RR HH, Hacienda y Presidencia, fechado digitalmente el 2 de agosto de 2024, cuyo literal es el siguiente:

"CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LA OFERTA

a.- Grado de adaptabilidad del proyecto a las características y especificidades del Ayuntamiento: Hasta 10 puntos.

*Dado que la memoria técnica no especifica de qué forma concreta se producirá la adaptación, se considera que sólo se le puede asignar en este criterio **1 punto**.*

b.- Grado de participación e implicación de los diversos actores en el proyecto: Hasta 10 puntos.

*Respecto a este criterio, tampoco se desarrolla un sistema de participación, quedando limitado a aspectos meramente enunciativos como realización de entrevistas, elaboración de cuestionarios... sin establecer un nivel de implicación mayor, por lo que en este criterio se asigna **1 punto**.*

c.- Nivel de información y método pedagógico que se facilitará a los empleados municipales en el desarrollo de los trabajos: Hasta 5 puntos.

*Tampoco en este criterio se alcanza un nivel de concreción o detalle suficiente, por lo que se procede a asignar **0,5 punto**.*

d.- Grado de preparación que, en su caso, se aparte a los responsables de personal y recursos humanos para la gestión posterior de la RPT y demás instrumentos objeto de los trabajos: Hasta 5 puntos.

*Aunque no se concreta el contenido ni el tipo de documento, instrumento o medios de gestión que quedarán a disposición del Ayuntamiento, si se indica someramente la existencia de los mismos en distintos aspectos de la propuesta, por lo que procede a la asignación de **1 punto**.*

e.- Idoneidad y coherencia del proceso que se seguirá en el desarrollo de los trabajos: Hasta 9 puntos.

*La memoria técnica en su conjunto expone un procedimiento idóneo y coherente con el objeto del contrato, si bien no procede a un desarrollo extenso que permita una valoración exhaustiva, por lo que se asignan **3 puntos**.*

Por lo que la puntuación total asignada es de 6.5 puntos."



Ayuntamiento de Móstoles

Visto el meritado informe técnico correspondiente a los criterios de valoración que dependen de un juicio de valor, los miembros presentes de la Mesa de Contratación, por unanimidad, **acuerdan**, su toma en consideración, haciéndolo, en consecuencia, suyo, debiéndose continuar con la correspondiente tramitación del procedimiento de adjudicación.

3. SI PROCEDE, APERTURA DEL SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2 (OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) Y, EN SU CASO, VALORACIÓN Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD, PARA EL CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA Y CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DE UN PROCEDIMIENTO DE GESTIÓN DE LOS PUESTOS DE TRABAJO DEL AYUNTAMIENTO. EXPTE C057/CON/2024-063.

- En sesión pública.

El Secretario de la Mesa, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico nº 2** (Oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula) dando a continuación lectura, de la proposición económica presentada por la licitante admitida en el procedimiento, siendo la siguiente:

▪ **NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES, S.L.:**

1.- Propuesta económica: (en letras) **OCHENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y NUEVE EUROS** (en número) **87.157,49 €**.
I.V.A.: (en letras) **DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS TRES EUROS CON SIETE** (en número) **18.303,07 €**.

2.- Experiencia profesional del equipo:

- a) Coordinador del equipo. Se presenta documentación acreditativa de experiencia adicional: **SI**
- b) Consultor Legal Especialista en Función y Administración Pública. Se presenta documentación acreditativa de experiencia adicional: **SI**
- c) Consultor Especialista en Organización y Administración Pública. Se presenta documentación acreditativa de experiencia adicional: **SI**

3.- Aportación de medios personales adicionales:



Ayuntamiento de Móstoles

- a) Horas adicionales del Consultor Legal Especialista en Función y Administración Pública: **120 horas.**
- b) Horas adicionales del Especialista en Organización y Administración Pública: **120 horas.**

Los miembros de la Mesa de Contratación, comienzan la valoración de la oferta realizando los cálculos para determinar si la oferta está incurso en presunción de anormalidad.

Visto el presupuesto base de licitación sin I.V.A. de 123.967€, la Mesa determina que la oferta está incurso en presunción de anormalidad, según lo dispuesto en la cláusula 14ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, acordando por unanimidad, requerir a la mercantil admitida **NUEVOS TIEMPOS CONSULTORES, S.L.**, para que, en el plazo de 5 días hábiles, justifique el nivel de su oferta, de conformidad con lo previsto en el artículo 149 LCSP.

4. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CALIFICACIÓN Y, EN SU CASO, PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO PARA EL CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO DESTINADO A LA AGRUPACIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL DE MOSTOLES. EXPTE. C/035/CON/2024-096.

- En sesión pública

Se informa por el Secretario de la Mesa que se han presentado **dos** ofertas a la licitación, a continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa y oferta económica)

La mesa comienza la calificación de la documentación administrativa con el siguiente resultado:

- 1. BEGHIN SOLUTIONS CORP. SUCURSAL ESPAÑA:** Documentación incompleta, deberá aportar:

3º). Documentación adicional exigida a todas las empresas extranjeras: Las empresas extranjeras, en los casos en que el contrato vaya a ejecutarse en España, deberán presentar una declaración de sometimiento a la jurisdicción de los juzgados y tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o



Ayuntamiento de Móstoles

indirecto pudieran surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al licitante.

6º) Certificado de calidad ISO 9001, de sistema de Gestión de Calidad o equivalente, aplicable a las actividades objeto del contrato. Será medio de prueba suficiente los certificados equivalentes, expeditos por organismos establecidos en otros Estados Miembros de la Unión Europea o por cualquier organismo internacional.

7º) Certificado por referencia a la norma ISO- 14001-2005: Será medio de prueba suficiente los certificados equivalentes, expeditos por organismos establecidos en otros Estados Miembros de la Unión Europea o por cualquier organismo internacional.

- 2. TECNOVE, S.L.:** Documentación completa, pero pendiente calificar la relativa a los Certificados ISO.

Los miembros de la Mesa de Contratación, una vez examinada y calificada la documentación administrativa, **acuerdan**, en primer lugar, considerar incompleta y, por tanto, **requerir** a la mercantil **BEGHIN SOLUTIONS CORP SUCURSAL ESPAÑA.**, la subsanación de la documentación descrita anteriormente; en segundo lugar, dar traslado de la documentación relativa a los Certificados ISO de la mercantil **TECNOVE, S.L.**, para evacuar informe respecto a su validez en el procedimiento de referencia.

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de la proposición económica presentada por las dos licitantes, siendo la siguiente:

- 1. BEGHIN SOLUTIONS CORP. SUCURSAL ESPAÑA:** Precio ejecución del contrato (sin IVA) Total ofertado (por tres años de duración del contrato) Precio: (en letras) **SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS DIECIOCHO CON 65/100 EUROS** (en número) **79.918,65 euros. I.V.A.:** (en letras) **DIECISÉIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS CON 92/100 EUROS** (en número) **16.782,92 euros.**

Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los tres años de duración del contrato: la tabla presentada, se recoge, en la presente acta, como **ANEXO I.**

- 2. TECNOVE, S.L.:** Precio ejecución del contrato (sin IVA) Total ofertado (por tres años de duración del contrato) Precio: (en letras) **CIENTO TRES MIL CIENTO SESENTA Y UNO ERUOS CON VEINTICINCO CENTIMOS DE EUROS** (en número) **103.161,25 euros. I.V.A.:** (en letras) **DIECISIETE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS CON VEINTE CENTIMOS DE EURO** (en número) **17.719,20 euros.**



Desglose por precios unitarios de la oferta económica para los tres años de duración del contrato: la tabla presentada, se recoge, en la presente acta, como **ANEXO II**.

Vista la documentación presentada relativa a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, al Servicio promotor de la contratación, para emisión de informe de valoración.

5. APERTURA SOBRE O ARCHIVO ELECTRÓNICO ÚNICO (DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, OFERTA ECONÓMICA Y OTROS CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA) CALIFICACIÓN Y, EN SU CASO, PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO (ART. 159.6 DE LA LCSP) PARA EL CONTRATO DE SERVICIOS DE APOYO A LA PREPARACIÓN DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD DESTINADO A ALUMNOS DE SEGUNDO DE BACHILLERATO. EXPTE. C/049/CON/2024-107.

- En sesión pública

Se informa por el Secretario de la Mesa que se ha presentado **una única** oferta a la licitación, a continuación, procede a la apertura electrónica en la Plataforma de Contratación del Sector Público del **sobre o archivo electrónico único** (Documentación administrativa):

La mesa comienza la calificación de la documentación administrativa con el siguiente resultado:

- **UTE EVENTFY EVENTOS Y FORMACIONES DIGITALES, S.L. Y ALOS OXAL 2007, S.L:** Documentación incompleta:

1º). Declaración Responsable (artículos 140.1.a) y 159.4.c) de la LCSP), conforme al **ANEXO I** del presente Pliego. (respecto de la segunda mercantil que concurre en la UTE)

3º). Documento de compromiso de constituir una Unión Temporal de Empresas:
En los casos en que varios empresarios concurren agrupados en unión temporal, se aportará la Declaración responsable prevista en el número 1º anterior por cada uno de ellos y aportarán, además, un documento, que podrá ser privado, en el que, para el caso de resultar adjudicatarios, se comprometan a constituir aquella Unión Temporal de Empresas. Este último documento deberá ir firmado por el representante de cada una de las empresas y en él se expresará la persona a quien designan representante de la UTE ante la Administración para todos los efectos relativos al contrato, así como la participación que a cada uno de ellos corresponda en la UTE.



Ayuntamiento de Móstoles

7º) Documentación acreditativa de estar inscrito o haber solicitado la inscripción en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Estado. De ambas empresas que concurren en UTE.

Los miembros de la Mesa de Contratación, una vez examinada y calificada la documentación administrativa, **acuerdan**, considerar incompleta y, por tanto, **requerir** a la licitante **UTE EVENTFY EVENTOS Y FORMACIONES DIGITALES, S.L. Y ALOS OXAL 2007, S.L.**, la subsanación de la documentación descrita anteriormente.

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de la proposición económica presentada por las dos licitantes, siendo la siguiente:

- **UTE EVENTFY EVENTOS Y FORMACIONES DIGITALES, S.L. Y ALOS OXAL 2007, S.L.:** Precio (sin IVA) Total ofertado: **CATORCE MIL NOVECIENTOS EUROS.**

CRITERIO: Número de accesos-usuarios únicos de la plataforma online (Cláusula 15.A.2 del PCAP).

Número de accesos-usuarios únicos:

407 usuarios únicos	
814 usuarios únicos	
1.221 usuarios únicos	X

Vista la documentación presentada relativa a la oferta económica y otros criterios evaluables mediante fórmula, por unanimidad de los miembros presentes de la Mesa de Contratación, se **acuerda** dar traslado de la misma, al Servicio promotor de la contratación, para emisión de informe de valoración.

No habiendo más asuntos que tratar, por el Sr. Presidente se levanta la sesión, siendo las **10:22 horas**, extendiéndose de la misma la presente acta, de lo cual, yo, el Secretario, doy fe.

Vº.Bº. DEL PRESIDENTE,

DE GALDO
CASADO EMILIO
- DNI 07232524J

Firmado digitalmente
por DE GALDO CASADO
EMILIO - DNI 07232524J
Fecha: 2024.09.30
11:45:14 +02'00'

Fdo.: EMILIO J. DEL GALDO CASADO

EL SECRETARIO,

Firmado por CABRERIZO
FERRIO RAMON - DNI
***5119** el día
21/08/2024 con un

Fdo.: RAMÓN CABRERIZO FERRIO..

ANEXO I



BEGHIN SOLUTIONS
BEGHIN SOLUTIONS CORP. SUCURSAL ESPAÑA
CIF: W0287030A
Dirección: Calle de Beldano 39
Madrid - 28027
Comunidad de Madrid - ESPAÑA
Tel: +34 647 353125
E-mail: beghinolutions@beghinsolutions.com

IONETIFICADOR DE PRESUPUESTO
PRE - 2024 - 5254 - I

FECHA

Viernes
09, Agosto - 2024

PARA

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES

P2809200E
Plaza de España 1,
28934 - Móstoles - Madrid
LIC. PUBLICA 0342024096
C/034/CON/2024-096
C/034/CON/2024-096
MATERIAL SANITARIO
06:00 HS

R	CANT.	DETALLE	MARCA	UNIT 5/ IVA	IVA %	TOTAL 5/ IVA
1	15	TIRAS APROXIMACION OMNISTRIP 6 X 76MM (Se cotiza x 1 unidad)	HARTMAN	28,57	21,0%	428,55
2	3	ADHESIVO SEÑALIZACION DESFIBRILADOR 34X23 PEGATINA - (Se cotiza x 2 unidades)	LESSA	46,36	21,0%	138,08
3	75	AGENTE HEMOSTÁTICO CELOX-A CON APLICADOR DE 6 G CAJA 5 UNDS 900-3975 GEL HEMOSTATICO JERINGA 30ML HS - (Se cotiza x 1 unidad)	MARCA	5	-	5
4	75	AGENTE HEMOSTÁTICO CHITOGAUZE XR PRO - (Se cotiza x 40 unidades)	CLABERN	40,48	21,0%	3.036,00
5	150	AGUA OXIGENADA 250 ML. UNIDAD	VAZA	0,72	21,0%	108,00
6	15	AGUJA DE DESCOMPRESIÓN TORÓCICA ARS	MARCA	5	-	5
7	150	ALCOHOL 250 ML. UNIDAD	VAZA	1,81	21,0%	271,50
8	150	APOSITO ADHESIVO 10 X 10 - CAJA DE 50 UNDS	FARMABAN / HARTMAN	7,55	21,0%	1.132,50
9	150	APOSITO ADHESIVO 8 X 16 - (Se cotiza x 25 unidades)	FARMABAN / HARTMAN	5,24	21,0%	786,00
10	150	APOSITO ADHESIVO 8 X 8 - CAJA 50 UNDS	FARMABAN / HARTMAN	3,83	21,0%	574,50
11	150	APOSITO AUTOADHESIVO COSMOPOR 10X8CM CAJA - (Se cotiza x 25 unidades)	FARMABAN / HARTMAN	4,24	21,0%	636,00
12	150	APOSITO AUTOADHESIVO COSMOPOR 15X8CM CAJA - (Se cotiza x 25 unidades)	FARMABAN / HARTMAN	5,24	21,0%	786,00
13	150	APOSITO PARA VIA COSMOPOR ESTERIL 6X8 CM CAJA - (Se cotiza x 25 unidades)	FARMABAN / HARTMAN	3,36	21,0%	507,00
14	150	APOSITO VIA IV CAJA - (Se cotiza x 100 unidades)	HARTMAN	30,12	21,0%	4.618,00
15	15	BATAS QUIRURGICAS NO ESTERILES CASACA TNT 30GR CINTAS Y BOLSILLO AZUL - 10 Unidades	IBP	8,05	21,0%	120,75
16	75	BATEA DESECHABLE PAQUETE (Se cotiza x 320 unidades)	CDL	23,51	21,0%	1.763,25
17	3	BATERIA DESFIBRILADOR PHILIPS H51 - FRX	H51	164,80	21,0%	494,40
18	3	BATERIA SAVER ONE SAV-C0903	SAVER	390,00	21,0%	1.170,00
19	15	BISTURI DESECHABLE CON MANGO N10 BISTURI ESTERIL INOX N#10 - (Se cotiza x 10 unidades)	HS	4,61	21,0%	69,15
20	150	BOLSA DE FRIO EMER 20 X 13 CM	MARCA	5	-	5
21	150	BOLSA VOMITO CLEAN BAG AUTOCIERRE PAQUETE X 50 UNIDADES SIC SAC BOLSA PARA VOMITOS	HARTMAN	18,74	21,0%	2.811,00
22	150	BOT002EM25 BOLSA LIGERA EMERGENCIAS VERDE PAQUETE				
23	150	BOTELLA AGUA ESTERIL 325 ML C/ ADAPTADOR HUMIDIFIC				
24	15	BOTIQUIN BOLSA ECONOM	BOTIQUIN	5	-	5
25	15	BOTIQUIN PATRULLERO	MARCA	5	-	5
26	75	BURNSHIELD COMPRESA EST 10 X 10 CM PAQUETE COMPRESA ZETUVIT E ESTERIL 10X10CM - (Se cotiza x 25 unidades)	HARTMAN	6,11	21,0%	383,25
27	75	BURNSHIELD COMPRESA EST 20 X 45 CM PAQUETE COMPRESA EST QUEMADURAS BURNSHIELD 20X45 CM - (Se cotiza x 30 unidades)	BI	14,08	21,0%	1.056,00
28	75	BURNSHIELD FRASCO SPRAY 50ML	MARCA	5	-	5

TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 3.5	75		
TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 4	75		
TUBO NASOFARÍNGEO N° 24 CAJA 10 UNDS	75		
TUBO NASOFARÍNGEO N° 28 CAJA 10 UNDS	75		
V. GASA 10 PAQUETE	150		
V. GASA 5 PAQUETE	150		
VALVULA DE HEIMLICH CONICA	3		
VENDA CREPÉ 05 PAQUETE	150		
VENDA CREPÉ 07 PAQUETE	150		
VENDA CREPÉ 10 PAQUETE	150		
VENDAJE ISRAELI	15		
VENDAJE TRIANGULAR	15		
		TOTAL	

Notas de obligado cumplimiento

- (1) En el caso de que los licitadores ofertarán una cifra con decimales, dicha cifra no podrá contener más de dos decimales.

29	75	BURNSHIELD KIT CATER	MARCA	\$	X	\$
30	15	BURNSHIELD KIT RESCATE	MARCA	\$	X	\$
31	75	BURNSHIELD MANTA ESTERIL 2,45 X 1,6M PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
32	75	BURNSHIELD PARA QUEMADURAS SOBRE COMPRESA ESTERIL 10 X 10 CM PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
33	75	BURNSHIELD SOBRE LIQUIDO 3.5ML PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
34	75	BURNSHIELD SOBRES 3.5 ML PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
35	75	CAJA GASAS 20 X 20 NO ESTERIL	MARCA	\$	X	\$
36	75	CAMPO ESTERIL PLASTIFICADO 50 X 60 PAÑOS QUIRUR. FENESTRADOS 50X60CM (15) - (Se cotiza x 1 unidad)	CARDIVA	0,89	21,0%	60,75
37	75	CÁNULA DE ASPIRACION YANKAUER N° 12 CANULA YANKAUER SIN CONTROL CH12 PR40 - (Se cotiza x 1 unidad)	MEDTRONIC	1,01	21,0%	75,75
38	75	CÁNULA DE ASPIRACION YANKAUER N° 22 CANULA YANKAUER ALTA CON CONTROL CH22 - (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,95	21,0%	71,25
39	150	CANULA GUEDEL N° 0 SAR N.0 NEGRA 60MM - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
40	150	CANULA GUEDEL N° 00 PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
41	150	CANULA GUEDEL N° 000 PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
42	150	CANULA GUEDEL N° 1 SAR N.1 BLANCA 70MM - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
43	150	CANULA GUEDEL N° 2 SAR N.2 VERDE 80M - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
44	150	CANULA GUEDEL N° 3 SAR N.3 AMARILA 90MM - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
45	150	CANULA GUEDEL N° 4 SAR N.4 ROJA 100MM - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
46	150	CANULA GUEDEL N° 5 SAR N.5 110MM - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
47	150	CANULA GUEDEL N° 6 SAR N.6 120MM - (Se cotiza x 1 unidad)	SAR	0,47	21,0%	70,50
48	150	CLORHEXIDINA 2% ACUOSA 10 ML	MARCA	\$	X	\$
49	150	CLORHEXIDINA ALCOHOLICA 2% SPRAY 125 ML	MARCA	\$	X	\$
50	150	CLORHEXIDINA DIGLUCONATO 1% SPRAY 125 ML	MARCA	\$	X	\$
51	150	CLORHEXIDINA DIGLUCONATO 2% MONODOSIS 10 ML @ CAJA 40 U	MARCA	\$	X	\$
52	75	CLORHEXIDINA ESPONJA / CEPILLO	MARCA	\$	X	\$
53	15	COLLARIN AMBU PERFIT ACE AJUSTABLE	AMBU	28,80	21,0%	432,00
54	15	COLLARIN REGULABLE XCOLLAR V2 NARANJA	MARCA	\$	X	\$
55	75	COMPRESAS ROLAS DE FRIO - CALOR INSTANTANEO CAJA 24 UNDS	BASIC	46,26	21,0%	3.469,50
56	75	COMPRESAS CALOR PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
57	75	COMPRESAS FRIO PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
58	75	CONTENEDOR 1 LT AGUJAS REDONDO	MARCA	\$	X	\$
59	75	CONTENEDOR OBJETOS PUNZANTES 1000ML	HS	1,67	21,0%	125,25
60	75	CONTENEDOR OBJETOS PUNZANTES 500ML	HS	1,25	21,0%	93,75
61	75	CURATINA PLASTICO SURTIDO VARIOS TAMAÑOS PAQUETE	MARCA	\$	X	\$
62	75	DESINFECTANTE AEROSOL DESCARTA TOTAL AIR DYBAC DT (PARA 100 M3)	MARCA	\$	X	\$

63	75	DESINFECTANTE DE SUPERFICIES ASEPTIL 5L EUROSEPT XTRA	H5	20,15	21,0%	1.511,25
64	75	DESINFECTANTE DE SUPERFICIES ASEPTIL SUPER CONCENTRADO	MARCA	\$	-	\$
65	75	DESINFECTANTE INSTANTÁNEO DE MANOS ALCO ALOE BOTELLA DE 500 ML	MARCA	\$	-	\$
66	15	ELECTRODO ADULTO AED PRO/PLUS ZOLL STAT PADZ II	ZOLL	64,50	21,0%	967,50
67	15	ELECTRODO ADULTO F7958W SAVER ONE, CU MEDICAL	CU.MED	31,20	21,0%	468,00
68	15	ELECTRODO CADENCE QUICK COMBO PHYSIO ADULTOC/CABLE EXTERNO	MEDTRONIC	42,00	21,0%	830,00
69	15	ELECTRODO CADENCE QUICK COMBO PHYSIO INFANTIL	PHYS	30,00	21,0%	450,00
70	15	ELECTRODO DESFIBRILACION ADULTO PARA H51	H51	70,56	21,0%	1.058,40
71	15	ELECTRODO DESFIBRILACION INFANTIL PARA H51	H51	136,99	21,0%	2.054,85
72	15	ELECTRODO INFANTIL ZOLL AED PEDI PADZ IIAED PLUS/AED PRO	ZOLL	102,47	21,0%	1.537,05
73	15	ELECTRODO PEDI PADZ II PEDIÁTRICO	ZOLL	40,80	21,0%	612,00
74	15	ELECTRODO STAT PADZ II HVP MFE ADULTO	ZOLL	30,00	21,0%	450,00
75	15	ELECTRODOS PARA DESFIBRILADOR SAVER ONE PEDIÁTRICO	SAVER	102,00	21,0%	1.530,00
76	150	EMPAPADORES 60X40 PAQUETE X 30 UNIDADES EMPAPADORES 40X60CM	H5	6,71	21,0%	1.006,50
77	15	EQUIPO INYECTOR DE SUERO NT-840	MARCA	0,00	0,0%	0,00
78	150	ESPARADRAPO PLÁSTICO 2,5 X 9,1 PAQUETE X 12 UNIDADES ESPARADRAPO CPK PLASTICO 2,5CMX9,1M	FARMABAN	14,18	21,0%	2.127,00
79	150	ESPARADRAPO PLASTICO OMNIFILM 9.2M X 2.5CM	MARCA	0,00	0,0%	0,00
80	75	ESPONJA CEPILLO CON BETADINE	MARCA	0,00	0,0%	0,00
81	75	ESPONJA CEPILLO CON CLORHEXIDINA UNIDAD ESTÉRIL	MARCA	0,00	0,0%	0,00
82	75	EXPRIME SUEROS MANUAL	MARCA	\$	0,0%	\$
83	3	FERULAS HINCHABLES NEUMATICAS E - SPLINT JUEGO DE 6 U + ESTUCHE	MARCA	\$	0,0%	\$
84	3	FONENDOSCOPIO DOBLE CAMPANA ADULTO ECONOM FONENDOSCOPIO DOBLE CAMPANA NEGRO	H5	9,14	21,0%	27,42
85	75	GAFA MEDICA EMERGENCY	MARCA	\$	0,0%	\$
86	75	GAFA PATILLA REGULABLE ASTROSP BL13CI BOLLE	MARCA	\$	0,0%	\$
87	75	GLUCOMEN AREO 2K UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
88	75	GLUCOMEN AREO SENSOR 50 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
89	15	GRAPADORA CUTÁNEA ADVAN GRAPADORA CUTANEA ANCHA 35W 7,2X4,9MM	MEDLINE	7,55	21,0%	113,25
90	150	GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA N° 7 (CALIDAD PREMIUM) - CAJA 50 UNDS SIGNATURE SP	MEDLINE	29,36	21,0%	4.404,00
91	150	GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA N° 7,5 (CALIDAD PREMIUM) - CAJA 50 UNDS SIGNATURE SP	MEDLINE	29,36	21,0%	4.404,00
92	150	GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA N° 8 (CALIDAD PREMIUM) - CAJA 50 UNDS SIGNATURE SP	MEDLINE	29,36	21,0%	4.404,00
93	150	GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA N° 8,5 (CALIDAD PREMIUM) - CAJA 50 UNDS SIGNATURE SP	MEDLINE	29,36	21,0%	4.404,00
94	150	GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. L	SANTEX	2,10	21,0%	315,00
95	150	GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. M	SANTEX	2,10	21,0%	315,00
96	150	GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. S	SANTEX	2,10	21,0%	315,00
97	150	GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. XL	SANTEX	2,10	21,0%	315,00
98	150	JERINGA 10 ML. JERINGA 2 CUERPOS CONO EXCENTRICO 10ML - (Se cotiza x 100 unidades)	H5	5,87	21,0%	880,50

99	150	JERINGA 20 ML	HS	9,19	21,0%	1.378,50
		JERINGA 2 CUERPOS CONO EXCENTRICO 20ML - (Se cotiza x 100 unidades)				
100	150	JERINGA 50 ML UNIDAD SUELTA	TERUMO	14,59	21,0%	2.203,50
		JERINGA 3 CUERPOS 50ML LUER EXCENTRICO - (Se cotiza x 25 unidades)				
101	15	KIT CONTROL DE SANGRADO CHITOGAUZE - SOFT	MARKA	0,00	0,0%	0,00
102	15	KIT DE HIGIENE FEMENINO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
103	15	KIT DE HIGIENE MASCULINO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
104	15	KIT DE HIGIENE PERSONA KIT FEMENINO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
105	15	KIT DE HIGIENE PERSONA KIT MASCULINO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
106	15	KIT DE PARTOS DE EMERGENCIA EMER-G	MARKA	0,00	0,0%	0,00
107	15	KIT SONDAGE VESICAL ESTERIL	MARKA	0,00	0,0%	0,00
108	75	LANCETAS STANDAR ESTERIL	HT	2,78	21,0%	207,00
		LANCETAS DE SANGRE - - (Se cotiza x 200 unidades)				
109	75	LANCETAS DE SEGURIDAD 23G PAQUETE	MARKA	0,00	0,0%	0,00
110	75	LINTERNA DIAGNOSTICO ROJA CLIPLIGHT	KRWE	11,04	21,0%	828,00
111	75	LLAVE DE TRES VIAS CON ALARGADERA	DOCWORLD	0,47	21,0%	35,25
112	75	LLAVE DE TRES VIAS CON ALARGADERA CAJA 100 UNDS	DOCWORLD	0,47	21,0%	35,25
113	75	LUBRICANTE MONODOSIS	MARKA	0,00	0,0%	0,00
114	75	LUBRICANTE MONODOSIS TRACHJELL CAJA 25 UNDS	MARKA	0,00	0,0%	0,00
115	3	MALETA ESTANCA DESFIBRILADOR PELI	MARKA	0,00	0,0%	0,00
116	3	MANGUITO TENSION OBESO ITUB AIAI+ OBES	MARKA	13,20	21,0%	39,60
117	3	MANTA APAGA FUEGOS IGNIFUGA	MARKA	0,00	0,0%	0,00
118	3	MANTA APAGA FUEGOS IGNIFUGA	MARKA	0,00	0,0%	0,00
119	75	MANTA ISOTERMICA ORO-PLATA	BASTOS	2,10	21,0%	157,50
		MANTA EMERGENCIAS 150X210CM PLATA/ORO				
120	75	MANTA SUPER SIRIUS-SPACE	MARKA	0,00	0,0%	0,00
121	75	MANTA TERMICA SIRIUS	MARKA	0,00	0,0%	0,00
122	75	MASCARILLA BOCA A BOCA LIFE KEY MASK	MARKA	3,66	21,0%	274,50
123	150	MASCARILLA NATURCARE FFP3 C/ FILTRO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
124	15	MASCARILLA OXIGENO VENTURI VENTIMAX OXINOVA MASCARILLA ADULTO	INTERSURGICAL	2,61	21,0%	37,65
125	15	MASCARILLA OXIGENO VENTURI VENTIMAX OXINOVA MASCARILLA PEDIATRICA	INTERSURGICAL	72,19	21,0%	1.082,85
		MASCARILLA PEDIATRICA VENTURI - (Se cotiza x 50 unidades)				
126	150	MASCARILLAS PROTECCION FFP2 PAQUETE X 25 UNIDADES	BEJAR	6,12	21,0%	918,00
127	150	MASCARILLAS QUIRURGICAS 3 CAPAS PAQUETE X 50 UNIDADES	BEJAR	1,79	21,0%	268,50
128	150	MASCARILLAS SEGURIDAD FFP2 - FFP3 PLANA + VALVULA	MARKA	0,00	0,0%	0,00
129	3	MEDIDOR DE GLUCOSA GLUCOMEN AREO 2K	MARKA	0,00	0,0%	0,00
130	3	MEDISSET DE CURAS BASICO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
131	3	MEDISSET DE SONDAGE VESICAL	MARKA	0,00	0,0%	0,00
132	3	NDP AIR TOTAL + GREEN 50 ML	MARKA	0,00	0,0%	0,00
133	15	PARCHE TORÇICO HYFIN VENT	MARKA	0,00	0,0%	0,00
134	15	PARCHE TORÇICO HYFIN VENT (PACK 2 UNDS)	MARKA	0,00	0,0%	0,00
135	3	PINZA QUITA GRAPAS ESTÉRIL STAPLE	MARKA	0,00	0,0%	0,00
136	3	PISTOLA INTRA OSEA B.I.G ADULTO	MARKA	0,00	0,0%	0,00
137	3	PISTOLA INTRA OSEA B.I.G PEDIATRICA	MARKA	0,00	0,0%	0,00

138	150	POVIDONA YODADA 50 ML	VAZA	1,32	21,0%	198,00
139	150	POVIDONA YODADA MONODOSIS 10 ML UNIDAD	MARCA	\$	21,0%	\$
140	3	PULSIOXIMETRO DEDO AEROCARE P21 NEGRO	MARCA	\$	21,0%	\$
141	3	PULSIOXÍMETRO DEDO FINGERTIP + KIT ACCESORIOS Dispositivo compacto, ligero y con un funcionamiento sencillo. Ofrece una medida eficaz para la saturación de oxígeno (SpO2), así como la frecuencia cardíaca y la modulación de la frecuencia. Capaz de almacenar hasta 122 IDs de usuarios y 72 registros, para su posterior transmisión de datos. Incorpora una pantalla de visualización de TFT de 2,4 pulgadas con contraste ajustable, por lo que	HS	235,20	21,0%	705,60
142	3	RASURADORA ESTERIL	MARCA	0,00	0,0%	0,00
143	3	REANIMADOR "AMBU" MARK IV ADULTO	AMBU	198,00	21,0%	554,00
144	3	REANIMADOR "AMBU" MARK IV BABY RESERV.	AMBU	222,00	21,0%	666,00
145	3	REGULADOR DE FLUJO FLOW	MARCA	\$	0,0%	\$
146	3	REGULADOR DE FLUJO TIPO D-FLOW	MARCA	\$	0,0%	\$
147	15	SABANA AJUSTAR 80X210 PP 40G BLANCO	MARCA	0,00	0,0%	0,00
148	15	SALVAFIX COMPLET STANDARD T/M ALGODON/POLIESTER	MARCA	\$	0,0%	\$
149	3	SENSOR SPO2 ADULTO PRO-6000	MARCA	\$	0,0%	\$
150	3	SET DE PARTOS BEBE - MADRE	MARCA	\$	0,0%	\$
151	3	SET PARTOS COMPLETO BEBE-MADRE	MARCA	\$	0,0%	\$
152	3	SISTEMA DE INFUSION INTRAORSEA ESTER FAST RESPONDER	MARCA	\$	0,0%	\$
153	150	SOBRE COMPRESA 50X50 ESTERIL 5 U.	MARCA	\$	0,0%	\$
154	150	SOBRE GASA 20X20 ESTERIL 5 U.	MARCA	\$	0,0%	\$
155	150	SOBRES ESTERILIZACION SOBRE SOBRES P/ESTERILIZACION 254 X381 MM (Se cotiza x 200 unidades)	HS	25,19	21,0%	3.778,50
156	150	SONDA ASPIRACION N° 06 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
157	150	SONDA ASPIRACION N°08 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
158	150	SONDA ASPIRACION N°10 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
159	150	SONDA ASPIRACION N°12 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
160	150	SONDA ASPIRACION N°14 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
161	150	SONDA ASPIRACION N°16 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
162	150	SONDA ASPIRACION N°18 ENDOTRAQUEAL SIN CONTROL -- (Se cotiza x 1 unidad)	COVIDIEN	0,30	21,0%	45,00
163	75	SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 12 LATEX 2 VIAS -- (Se cotiza x 10 unidades)	UNIDIX	9,12	21,0%	684,00
164	75	SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 14 LATEX 2 VIAS -- (Se cotiza x 10 unidades)	UNIDIX	9,12	21,0%	684,00
165	75	SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 15	MARCA	\$	0,0%	\$
166	75	SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 18	MARCA	\$	0,0%	\$
167	75	SONDA LEVIN N° 12 SONDA NASOGASTRICA LEVIN	UNIDIX	0,38	21,0%	28,50
168	75	SONDA LEVIN N°14 SONDA NASOGASTRICA LEVIN	UNIDIX	0,38	21,0%	28,50
169	75	SONDA LEVIN N°16 SONDA NASOGASTRICA LEVIN	UNIDIX	0,38	21,0%	28,50
170	75	SONDA LEVIN N°18	MARCA	\$	0,0%	\$

171	150	SUERO 30 ML (CAJA 100 UNDS)	MARCA	\$	0,0%	\$
172	150	SUERO DE IRRIGACION ESTERIL 120ML	DRAINJET	1,07	21,0%	250,50
173	150	SUERO DE IRRIGACION ESTERIL 30ML	MARCA	\$	0,0%	\$
174	150	SUERO FISIOLOGICO DE IRRIG. ECOLAV 30 ML	MARCA	\$	0,0%	\$
175	150	SUERO FISIOLOGICO IRRIGACION 5 ML MONODOSIS -- (Se cotiza x 30 unidades)	HS	2,48	21,0%	372,00
176	3	TENSIOMETRO DIGITAL BRAZO FORACARE P30PLUS	AB	51,60	21,0%	154,80
177	3	TERMÓMETRO DIGITAL ESTÁNDAR (FLEXIBLE) 9010184	LESSA	3,50	21,0%	10,50
178	3	TERMÓMETRO DIGITAL POR INFRARROJOS SIN CONTACTO IR 42	FORA	36,00	21,0%	108,00
179	3	TERMOMETRO DIGITAL FLEXIBLE 9010184	LESSA	3,50	21,0%	10,50
180	3	TIJERA MEDICA MULTIUSOS RAPTOR CON FUNDA	MARCA	\$	0,0%	\$
181	3	TIRA DE TAPONAMIENTO ESTÉRIL	MARCA	\$	0,0%	\$
182	3	TIRAS REACTIVAS GLUCOMEN AREO 2K	MARCA	\$	0,0%	\$
183	3	TORNIQUETE CAT GEN7	MARCA	\$	0,0%	\$
184	3	TORNIQUETE COMBAT APLICA BLK CAT GEN.	MARCA	\$	0,0%	\$
185	15	TROCAR TORACICO N° 12 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
186	15	TROCAR TORACICO N° 16 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
187	15	TROCAR TORACICO N° 20 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
188	15	TROCAR TORACICO N° 24 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
189	15	TROCAR TORACICO N° 28 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
190	15	TROCAR TORACICO N° 32 UNIDAD	MARCA	\$	0,0%	\$
191	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 4.5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
192	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
193	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 5.5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
194	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 6	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
195	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 6.5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
196	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 7	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
197	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 7.5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
198	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 8	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
199	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 8.5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
200	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 9	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
201	75	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON N° 9.5	INTERSURGICAL	2,51	21,0%	188,25
202	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2	MARCA	\$	0,0%	\$
203	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2.5	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
204	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
205	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3.5	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
206	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
207	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4.5	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
208	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
209	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5.5	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
210	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
211	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6.5	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50
212	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7	INTERSURGICAL	2,18	21,0%	163,50

213	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5	MARCA	\$	0,0%	\$
214	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8	MARCA	\$	0,0%	\$
215	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N°8,5	MARCA	\$	0,0%	\$
216	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9	MARCA	\$	0,0%	\$
217	75	TUBO ENDOTRAQUEAL N°9,5	MARCA	\$	0,0%	\$
218	75	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 2	MARCA	\$	0,0%	\$
219	75	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 2,5	MARCA	\$	0,0%	\$
220	75	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 3	MARCA	\$	0,0%	\$
221	75	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 3,5	MARCA	\$	0,0%	\$
222	75	TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON N° 4	MARCA	\$	0,0%	\$
223	75	TUBO NASOFARINGEO N° 24 CAJA 10 UNDS	MARCA	\$	0,0%	\$
224	75	TUBO NASOFARINGEO N° 28 CAJA 10 UNDS	MARCA	\$	0,0%	\$
225	150	V. GASA 10 PAQUETE	MARCA	\$	0,0%	\$
226	150	V. GASA 5 PAQUETE	MARCA	\$	0,0%	\$
227	3	VALVULA DE HEIMLICH CONICA	MARCA	\$	0,0%	\$
228	150	VENDA CREPÉ 05	FARMABAN	0,47	21,0%	70,50
		VENDA CREPE E.P. 5CMX4M				
229	150	VENDA CREPÉ 07	FARMABAN	0,47	21,0%	70,50
		VENDA CREPE E.P. 7CMX4M				
230	150	VENDA CREPÉ 10	FARMABAN	0,47	21,0%	70,50
		VENDA CREPE E.P. 10CMX4M				
231	15	VENDAJE ISRAELI	MARCA	\$	0,0%	\$
232	15	VENDAJE TRIANGULAR	MARCA	\$	0,0%	\$

Forma de Pago:

CONTADO

Flota / Envío:

SEGÚN FLIEGO

Plazo de entrega:

SEGÚN FLIEGO

Montenimiento de Presupuesto:

SEGÚN FLIEGO

Detalle:

TOTAL S/ IVA	10%	21%	TOTAL:
€79.918,65	€0,00	€16.782,92	€92.998,89

MONEDA:

EUROS



Gracias por confiar en BEGHIN SOLUTIONS

CONTACTO

E-mail: beghinolutions@eghinsolutions.com

Tel: +34 647 353125

ANEXO II



ANEXO III

MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA, EN RELACIÓN CON EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN; EXPTE. C/034/CON/2024-096.

CRITERIO, Cláusula 14, A).1. del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: OFERTA ECONÓMICA; PRECIO.

Dª Paula Moreno-Manzanaro Rodríguez-Palmero con DNI 06215605Q, mayor de edad, con domicilio en Herencia, Av. Alcázar nº6. Enterado del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares y sus Anexos y del pliego de prescripciones técnicas y sus anexos, que han de regir la contratación del CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO DESTINADO A LA AGRUPACION DE PROTECCION CIVIL DE MÓSTOLES, y aceptando íntegramente su contenido, en nombre de TECNOVE,S.L. (administradora única), se compromete a ejecutar el contrato de referencia, para la duración del mismo, por el precio (base imponible, esto es, sin IVA), que señala expresamente a continuación:

Precio de EJECUCIÓN del contrato, (sin IVA), total ofertado (POR TRES AÑOS DE DURACIÓN DEL CONTRATO):

Precio: (en letras) CIENTO TRES MIL CIENTO SESENTA Y UNO EUROS CON VEINTICINCO CENTIMOS DE EURO. Precio: (en número) 103.161,25 Euros. (35.860,54 EUROS + IVA DEL 10%, Y 67.300,71 EUROS + IVA DEL 21%)

I.V.A.: (en letras) DIECISIETE MIL SETECIENTOS DIECINUEVE EUROS CON VEINTE CENTIMOS DE EURO. I.V.A.: (en número) 17.719,20 Euros.

DESGLOSE POR PRECIOS UNITARIOS DE LA OFERTA ECONÓMICA PARA LOS TRES AÑOS DE DURACIÓN DEL CONTRATO.

PRODUCTOS SANITARIOS A SUMINISTRAR	FORMATO OFERTADO	Cantidad total estimada para los tres años de contrato	Precio unitario ofertado de licitación excluido IVA €	Precio total unitario ofertado por la cantidad estimada excluido IVA €	TIPO DE IVA
TIRAS APROXIMACION OMNISTRIP 6 X 76MM SOBRES	SOBRE (Cada sobre con 6 tiras)	15	0,3447 €	5,1710 €	10,00%
AGENTE HEMOSTÁTICO CHITOGAUZE XR PRO	UNIDADES	75	35,2688 €	2.645,1660 €	10,00%
AGUA OXIGENADA 250 ML. UNIDAD	UNIDADES	150	0,6496 €	97,4400 €	10,00%
ALCOHOL 250 ML. UNIDAD	UNIDADES	150	1,0000 €	151,2000 €	10,00%
APOSITO ADHESIVO 10 X 10 - CAJA DE 50 UNDS	CAJA DE 50 UNIDADES	150	0,1241 €	18,6144 €	10,00%
APOSITO ADHESIVO 10 X 15 - CAJA 50 UNDS	CAJA DE 50 UNIDADES	150	0,1505 €	22,5792 €	10,00%
APOSITO ADHESIVO 6 X 8 - CAJA 50 UNDS	CAJA DE 50 UNIDADES	150	0,0694 €	10,4160 €	10,00%

TECNOVE

APOSITO AUTOADHESIVO COSMOPOR 10X8CM	6 CAJAS DE 25 UNIDADES = 150 UNIDADES	150	0,1519 €	22,7808 €	10,00%
APOSITO AUTOADHESIVO COSMOPOR 15X8CM	6 CAJAS DE 25 UNIDADES = 150 UNIDADES	150	0,1967 €	29,5008 €	10,00%
APOSITO PARA VIA COSMOPOR ESTERIL 6X8 CM	6 CAJAS DE 25 UNIDADES = 150 UNIDADES	150	0,1519 €	22,7808 €	10,00%
BURNSHIELD COMPRESA EST 10 X 10 CM	UNIDADES	75	1,9600 €	147,0000 €	10,00%
BURNSHIELD COMPRESA EST 20 X 45 CM	UNIDADES	75	12,1520 €	911,4000 €	10,00%
BURNSHIELD FRASCO SPRAY 50ML	UNIDADES	75	4,0768 €	305,7600 €	10,00%
BURNSHIELD KIT RESCATE	UNIDADES	15	85,3104 €	1.279,6560 €	10,00%
BURNSHIELD MANTA ESTERIL 2,45 X 1,6M	UNIDADES	75	277,7600 €	20.832,0000 €	10,00%
BURNSHIELD PARA QUEMADURAS SOBRE COMPRESA ESTERIL 10X10	UNIDADES	75	1,9600 €	147,0000 €	10,00%
CAJA GASAS 20 X 20 NO ESTERIL	75 CAJAS DE 2.500 UNIDADES = 187.500	75	32,3120 €	2.423,4000 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 00 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 000 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 1 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 2 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 3 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 4 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 5 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CANULA GUEDEL Nº 6 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3248 €	48,7200 €	10,00%
CLORHEXIDINA 2% ACUOSA 10 ML	3 CAJAS DE 60 UNIDADES = 180 UNIDADES	3	99,9264 €	299,7792 €	10,00%
CLORHEXIDINA ALCOHOLICA 2% SPRAY 125 ML	UNIDADES	150	2,8000 €	420,0000 €	10,00%
CLORHEXIDINA DIGLUCONATO 1% SPRAY 125 ML	UNIDADES	150	2,5648 €	384,7200 €	10,00%
CLORHEXIDINA DIGLUCONATO 2% MONODOSIS 10 ML	UNIDADES	200	0,7392 €	147,8400 €	10,00%
PARCHE TORÁCICO HYFIN VENT	UNIDADES	15	21,2240 €	318,3600 €	10,00%
PARCHE TORÁCICO HYFIN VENT (PACK 2 UNDS)	UNIDADES	30	21,2240 €	636,7200 €	10,00%
POVIDONA YODADA 50 ML	UNIDADES	150	1,0976 €	164,6400 €	10,00%
POVIDONA YODADA MONODOSIS 10 ML UNIDAD	UNIDADES	150	0,6569 €	98,5320 €	10,00%
SOBRE COMPRESA 50X50 ESTÉRIL 5 U.	UNIDADES	150	0,7840 €	117,6000 €	10,00%
SOBRE GASA 20X20 ESTÉRIL 5 U.	UNIDADES	150	0,1568 €	23,5200 €	10,00%
SOBRES ESTERILIZACION SOBRE 300 X 370 MM PAQUETE	UNIDADES	150	0,8512 €	127,6800 €	10,00%
SONDA LEVIN Nº 12	UNIDADES	75	0,2570 €	19,2780 €	10,00%

TECNOVE

SONDA LEVIN Nº 14	UNIDADES	75	0,2570 €	19,2780 €	10,00%
SONDA LEVIN Nº 16	UNIDADES	75	0,2570 €	19,2780 €	10,00%
SONDA LEVIN Nº 18	UNIDADES	75	0,2570 €	19,2780 €	10,00%
TIRAS REACTIVAS GLUCOMEN AREO 2K	UNIDADES	3	23,5200 €	70,5600 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 4,5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 5,5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 6	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 6,5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 7	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 7,5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 8	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 8,5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 9	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALON Nº 9,5	UNIDADES	75	0,8758 €	65,6880 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	10,00%

TECNOVE

TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON Nº 2	UNIDADES	75	1,5663 €	117.4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON Nº 2,5	UNIDADES	75	1,5663 €	117.4740 €	10,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON Nº 3	UNIDADES	75	1,5663 €	117.4740 €	10,00%
TUBO NASOFARÍNGEO Nº 24 CAJA 10 UNDS	75 UNIDADES	75	1,3888 €	104.1600 €	10,00%
TUBO NASOFARÍNGEO Nº 28 CAJA 10 UNDS	75 UNIDADES	75	1,3888 €	104.1600 €	10,00%
V. GASA 10 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3983 €	59.7408 €	10,00%
V. GASA 5 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1348 €	20.2272 €	10,00%
VENDA CREPÉ 05 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1368 €	20.5128 €	10,00%
VENDA CREPÉ 07 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1907 €	28.6104 €	10,00%
VENDA CREPÉ 10 PAQUETE	UNIDADES	150	0,6836 €	102.5472 €	10,00%
VENDAJE ISRAELI	UNIDADES	15	7,8215 €	117.3228 €	10,00%
ADHESIVO SEÑALIZACION DESFIBRILADOR 34X23 PEGATINA	UNIDADES	3	3,7968 €	11.3904 €	21,00%
AGENTE HEMOSTÁTICO CELOX-A CON APLICADOR DE 6 G	UNIDADES	75	25,7376 €	1.930.3200 €	21,00%
AGUJA DE DESCOMPRESIÓN TORÁCICA ARS	UNIDADES	15	13.4064 €	201.0960 €	21,00%
APOSITO VIA IV	2 CAJAS DE 100 UNIDADES= 200 UNIDADES	200	0,3239 €	64.7808 €	21,00%
BATAS QUIRURGICAS NO ESTERILES	UNIDADES	15	1,3244 €	19.8660 €	21,00%
BATEA DESECHABLE	UNIDADES	75	1,3440 €	100.8000 €	21,00%
BATERIA DESFIBRILADOR PHILIPS HS1 - FRX	UNIDADES	3	162.4000 €	487.2000 €	21,00%
BATERIA SAVER ONE SAV-C0903	UNIDADES	3	264.3200 €	792.9600 €	21,00%
BISTURI DESECHABLE CON MANGO Nº 10	UNIDADES	20	5,5776 €	111.5520 €	21,00%
BOLSA DE FRIO EMER 20 X 13 CM PAQUETE	UNIDADES	150	0,4928 €	73.9200 €	21,00%
BOLSA VOMITO CLEAN BAG AUTOCIERRE PAQUETE	UNIDADES	150	0,3807 €	57.1032 €	21,00%
BOT002EM25 BOLSA LIGERA EMERGENCIAS VERDE	UNIDADES	150	18,9840 €	2.847.6000 €	21,00%
BOTELLA AGUA ESTERIL 325 ML C/ ADAPTADOR HUMIDIFIC	UNIDADES	150	2,9568 €	443.5200 €	21,00%
BOTIQUÍN BOLSA ECONOM	UNIDADES	15	22.6800 €	340.2000 €	21,00%
BOTIQUIN PATRULLERO	UNIDADES	15	28.8288 €	432.4320 €	21,00%
BURNSHIELD KIT CATER	UNIDADES	75	75,0400 €	5.628.0000 €	21,00%
BURNSHIELD SOBRE LIQUIDO 3.5ML PAQUETE	UNIDADES	75	1,1648 €	87.3600 €	21,00%
BURNSHIELD SOBRES 3.5 ML	UNIDADES	75	0,7392 €	55.4400 €	21,00%
CAMPO ESTERIL PLASTIFICADO 50 X 60 PAQUETE	UNIDADES	75	0,4032 €	30.2400 €	21,00%

TECNOVE

CÁNULA DE ASPIRACION YANKAUER Nº 12 PAQUETE	UNIDADES	75	0,8960 €	67,2000 €	21,00%
CÁNULA DE ASPIRACION YANKAUER Nº 22 PAQUETE	UNIDADES	75	0,8960 €	67,2000 €	21,00%
CANULA GUEDEL Nº 0 PAQUETE	UNIDADES	150	0,3244 €	48,6600 €	21,00%
CLORHEXIDINA 4% ESPONJA / CEPILLO	UNIDADES	75	0,4144 €	31,0800 €	21,00%
COLLARIN AMBU PERFIT ACE AJUSTABLE	UNIDADES	15	24,9200 €	373,8000 €	21,00%
COLLARIN REGULABLE XCOLLAR V2 NARANJA	UNIDADES	15	24,9200 €	373,8000 €	21,00%
COMPRESAS BOLSAS DE FRÍO - CALOR INSTANTÁNEO	UNIDADES	75	1,7727 €	132,9552 €	21,00%
COMPRESAS CALOR PAQUETE	UNIDADES	75	1,0894 €	81,7068 €	21,00%
COMPRESAS FRÍO PAQUETE	UNIDADES	75	0,4928 €	36,9600 €	21,00%
CONTENEDOR 1 LT AGUJAS REDONDO	UNIDADES	75	2,2288 €	167,1600 €	21,00%
CONTENEDOR OBJETOS PUNZANTES 1000ML	UNIDADES	75	1,2792 €	95,9400 €	21,00%
CONTENEDOR OBJETOS PUNZANTES 200ML	UNIDADES	75	3,3600 €	252,0000 €	21,00%
CURATINA PLASTICO SURTIDO VARIOS TAMAÑOS PAQUETE	UNIDADES	75	0,5600 €	42,0000 €	21,00%
DESINFECTANTE AEROSOL DESCARTA TOTAL AIR DYBAC DT (100M3)	UNIDADES	75	14,5488 €	1,091,1600 €	21,00%
DESINFECTANTE DE SUPERFICIES ASEPTIL SL	UNIDADES	75	12,8336 €	947,5200 €	21,00%
DESINFECTANTE DE SUPERFICIES ASEPTIL SUPER CONCENTRADO GARRAFA LITROS	UNIDADES	75	5,6000 €	420,0000 €	21,00%
DESINFECTANTE INSTANTÁNEO DE MANOS ALCO ALOE BOTELLA DE 500 ML	UNIDADES	75	4,5472 €	341,0400 €	21,00%
ELECTRODO ADULTO AED PRO/PLUS ZOLL STAT PADZ II	UNIDADES	15	44,7440 €	671,1600 €	21,00%
ELECTRODO ADULTO F7958W SAVER ONE, CU MEDICAL	UNIDADES	15	98,5040 €	1,477,5600 €	21,00%
ELECTRODO CADENCE QUICK COMBO PHYSIO ADULTOC/CABLE EXTERNOS	2 CAJAS DE 10 PARES	20	27,1040 €	542,0800 €	21,00%
ELECTRODO CADENCE QUICK COMBO PHYSIO INFANTIL	3 CAJAS DE 5 PARES = 15 UNIDADES	15	34,4960 €	517,4400 €	21,00%
ELECTRODO DESFIBRILACION ADULTO PARA HS1	15 PARES	15	72,6320 €	1,089,4800 €	21,00%
ELECTRODO DESFIBRILACION INFANTIL PARA HS1	15 PARES	15	117,9200 €	1,768,8000 €	21,00%
ELECTRODO INFANTIL ZOLL AED PEDI PADZ IIAED PLUS/AED	UNIDADES	15	80,3520 €	1,205,2800 €	21,00%
ELECTRODO PEDI PADZ II PEDIÁTRICO	UNIDADES	15	9,5944 €	1,437,5600 €	21,00%
ELECTRODO STAT PADZ II HVP MFE ADULTO	UNIDADES	15	67,6072 €	930,0480 €	21,00%

TECNOVE

ELECTRODOS PARA DESFIBRILADOR SAVER ONE PEDIÁTRICO	UNIDADES	15	95,7600 €	1.436.4000 €	21,00%
EMPAPADORES 60X40 PAQUETE	8 PAQUETES DE 20 UNIDADES = 160 UNIDADES	160	0,2464 €	39,4240 €	21,00%
EQUIPO INYECTOR DE SUERO NT-840	UNIDADES	15	0,4368 €	6,5520 €	21,00%
ESPARADRAPO PLÁSTICO 2,5 X 9,1 PAQUETE	9 CAJAS DE 18 UNIDADES = 162 UNIDADES	162	0,6518 €	105,5981 €	21,00%
ESPARADRAPO PLÁSTICO OMNIFILM 9.2M X 2.5CM	UNIDADES	150	2,2064 €	330,9600 €	21,00%
ESPONJA CEPILLO CON BETADINE	3 CAJAS DE 30 UNIDADES = 90 UNIDADES	90	0,6507 €	58,5648 €	21,00%
ESPONJA CEPILLO CON CLORHEXIDINA UNIDAD ESTÉRIL	UNIDADES	75	1,1200 €	84,0000 €	21,00%
EXPRIME SUEROS MANUAL	UNIDADES	75	27,7760 €	2.083,2000 €	21,00%
FERULAS HINCHARLES NEUMATICAS E - SPLINT JUEGO DE 6 UNDS + ESTUCHO	UNIDADES	3	33,6000 €	100,8000 €	21,00%
FONENDOSCOPIO DOBLE CAMPANA ADULTO ECONOM	UNIDADES	3	3,8080 €	11,4240 €	21,00%
GAFA MEDICA EMERGENCY	UNIDADES	75	1,0080 €	75,6000 €	21,00%
GAFA PATILLA REGULABLE ASTROSP BL13CI BOLLE	UNIDADES	75	3,3488 €	251,1600 €	21,00%
GLUCOMEN AREO 2K UNIDAD	8 CAJAS DE 10 UNIDADES= 80 UNIDADES	80	4,4800 €	358,4000 €	21,00%
GLUCOMEN AREO SENSOR 50 UNIDAD	2 CAJAS DE 50 UNIDADES= 100 UNIDADES	100	0,4704 €	47,0400 €	21,00%
GRAPADORA CUTÁNEA ADVAN	UNIDADES	15	15,6800 €	235,2000 €	21,00%
GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA Nº 7 (CALIDAD PREMIUM) - CAJA 50 UNDS	150 PARES	150	0,2912 €	43,6800 €	21,00%
GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA Nº 7,5 (P. CAJA 50UNDS)	150 PARES	150	0,2912 €	43,6800 €	21,00%
GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA Nº 8 (P.CAJA 50 UNDS)	150 PARES	150	0,2912 €	43,6800 €	21,00%
GUANTES LATEX QUIRURGICO PAR ESTERIL TALLA Nº 8,5 (CAJA 50 UNDS)	150 PARES	150	0,2912 €	43,6800 €	21,00%
GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. L	2 CAJAS DE 100 UNIDADES= 200 UNIDADES	200	2,1728 €	434,5600 €	21,00%
GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. M	2 CAJAS DE 100 UNIDADES= 200 UNIDADES	200	2,1728 €	434,5600 €	21,00%
GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. S	2 CAJAS DE 100 UNIDADES= 200 UNIDADES	200	2,1728 €	434,5600 €	21,00%
GUANTES NITRILO S/POLVO 100 U. XL	2 CAJAS DE 100 UNIDADES= 200 UNIDADES	200	2,1728 €	434,5600 €	21,00%
JERINGA 10 ML. UNIDAD SUELTA	UNIDADES	150	0,1456 €	21,8400 €	21,00%
JERINGA 20 ML. UNIDAD SUELTA	UNIDADES	150	0,1792 €	26,8800 €	21,00%
JERINGA 50 ML. UNIDAD SUELTA	UNIDADES	150	0,5824 €	87,3600 €	21,00%

TECNOVE

KIT CONTROL DE SANGRADO CHITOGAUZE - SOFT	UNIDADES	15	59,2600 €	890,4000 €	21,00%
KIT DE HIGIENE PERSONA KIT FEMENINO	UNIDADES	15	7,6772 €	114,4080 €	21,00%
KIT DE HIGIENE PERSONA KIT MASCULINO	UNIDADES	15	9,6880 €	145,3200 €	21,00%
KIT DE PARTOS DE EMERGENCIA EMER-G	UNIDADES	15	18,5360 €	278,0400 €	21,00%
KIT SONDAGE VESICAL ESTERIL	UNIDADES	15	7,9400 €	117,6000 €	21,00%
LANCETAS STANDAR ESTERIL PAQUETE	UNIDADES	75	1,6240 €	121,8000 €	21,00%
LANCETAS DE SEGURIDAD 23G PAQUETE	UNIDADES	75	0,1450 €	10,9200 €	21,00%
LINTERNA PROFESIONAL L-5 PLUS	UNIDADES	75	51,4976 €	3.862,3200 €	21,00%
MANTA SUPER SIRIUS-SPACE	UNIDADES	75	23,8560 €	1.789,2000 €	21,00%
MANTA TERMICA SIRIUS	UNIDADES	75	1,6912 €	126,8400 €	21,00%
MASCARILLA BOCA A BOCA LIFE KEY MASK	UNIDADES	75	6,7823 €	50,8740 €	21,00%
MASCARILLA NATURCARE FFP3 C/ FILTRO	UNIDADES	150	2,6980 €	403,2000 €	21,00%
MASCARILLA ADULTO VENTURI VENTIMAX	UNIDADES	15	1,4000 €	21,0000 €	21,00%
MASCARILLA PEDIATRICA	UNIDADES	15	1,4000 €	21,0000 €	21,00%
MASCARILLAS PROTECCION FFP2 PAQUETE	13 CAJAS DE 12 UNIDADES= 156 UNIDADES	156	0,7134 €	111,2966 €	21,00%
MASCARILLAS QUIRURGICAS 3 CAPAS PAQUETE	3 CAJAS DE 50 UNIDADES= 150 UNIDADES	150	0,0314 €	4,7040 €	21,00%
MASCARILLAS SEGURIDAD FFP2 - FFP3 PLANA + VALVULA	13 CAJAS DE 12 UNIDADES= 156 UNIDADES	156	1,1704 €	182,5834 €	21,00%
MEDIDOR DE GLUCOSA GLUCOMEN AREO 2K	UNIDADES	3	20,1040 €	60,3120 €	21,00%
MEDISSET DE CURAS BASICO	UNIDADES	3	2,7776 €	8,3328 €	21,00%
MEDISSET DE SONDAGE VESICAL	3 CAJAS DE 5 UNIDADES= 15 UNIDADES (3CAJAS)	15	7,8176 €	117,2640 €	21,00%
NDP AIR TOTAL + GREEN 50 ML	UNIDADES	3	15,5680 €	46,7040 €	21,00%
PINZA QUITA GRAPAS ESTÉRIL STAPLE	UNIDADES	3	3,9648 €	11,8944 €	21,00%
PISTOLA INTRA OSEA B.I.G ADULTO	UNIDADES	3	95,5920 €	286,7760 €	21,00%
PISTOLA INTRA OSEA B.I.G PEDIATRICA	UNIDADES	3	95,5920 €	286,7760 €	21,00%
PULSIOXIMETRO DEDO AEROCARE P21 NEGRO	UNIDADES	3	15,5120 €	46,5360 €	21,00%
PULSIOXIMETRO DEDO FINGERTIP + KIT ACCESORIOS	UNIDADES	3	34,8176 €	105,2528 €	21,00%
RASURADORA ESTERIL	UNIDADES	3	9,4368 €	28,3104 €	21,00%
REANIMADOR "AMBU" MARK IV ADULTO	UNIDADES	3	179,0320 €	537,0960 €	21,00%
REANIMADOR "AMBU" MARK IV BABY RESERV.	UNIDADES	3	188,4400 €	565,3200 €	21,00%
REGULADOR DE FLUJO FLOW	UNIDADES	3	1,8144 €	5,4432 €	21,00%

TECNOVE

REGULADOR DE FLUJO TIPO D-FLOW	UNIDADES	3	2,7440 €	8,2320 €	21,00%
SABANA AJUSTAB 80X210 PP 40G BLANCO	100 UNIDADES	100	0,5504 €	55,0440 €	21,00%
SALVAFIX COMPLET STANDARD T/M ALGODON/POLIESTER	UNIDADES	15	398,7200 €	5.980,8000 €	21,00%
SENSOR SPO2 ADULTO PRO-6000	UNIDADES	3	64,9488 €	194,8464 €	21,00%
SET PARTOS COMPLETO BEBE-MADRE	UNIDADES	6	50,0080 €	300,0480 €	21,00%
SISTEMA DE INFUSION INTRAORSEA ESTER FAST RESPON- DER	UNIDADES	3	247,5200 €	742,5600 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 06 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 08 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 10 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 12 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 14 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 16 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA ASPIRACION Nº 18 PAQUETE	UNIDADES	150	0,1556 €	23,3352 €	21,00%
SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 12	UNIDADES	75	0,6705 €	50,2908 €	21,00%
SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 14	UNIDADES	75	0,6705 €	50,2908 €	21,00%
SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 16	UNIDADES	75	0,6705 €	50,2908 €	21,00%
SONDA FOLEY FHARMAPLAST CH 18	UNIDADES	75	0,6705 €	50,2908 €	21,00%
SUERO 30 ML (CAJA 100 UNDS)	150 CAJAS DE 100 UNIDADES=15.000 UNIDA- DES	15000	0,7713 €	11.570,1600 €	21,00%
SUERO DE IRRIGACION ESTERIL 100ML	UNIDADES	150	2,2204 €	333,0600 €	21,00%
SUERO DE IRRIGACION ESTERIL 30ML	UNIDADES	150	0,7713 €	115,7016 €	21,00%
SUERO FISIOLÓGICO DE IRRIG. ECOLAV 30 ML	UNIDADES	150	0,7713 €	115,7016 €	21,00%
SUERO FISIOLÓGICO IRRIGACION 5 ML LUSAN	UNIDADES	150	0,0797 €	11,9482 €	21,00%
TENSIOMETRO DIGITAL BRAZO DM490	UNIDADES	3	32,4800 €	97,4400 €	21,00%
TERMÓMETRO DIGITAL ESTÁNDAR	UNIDADES	3	2,6320 €	7,8960 €	21,00%
TERMÓMETRO DIGITAL POR INFRARROJOS STIR-D01	UNIDADES	3	17,0800 €	51,2400 €	21,00%
TERMOMETRO DIGITAL RM310 60S FLEXIBLE	UNIDADES	3	7,4256 €	22,2768 €	21,00%
TIJERA MEDICA MULTIUSOS RAPTOR CON FUNDA	UNIDADES	3	89,3200 €	267,9600 €	21,00%
TIRA DE TAPONAMIENTO ESTÉRIL	UNIDADES	3	1,0074 €	3,0223 €	21,00%
TORNIQUETE CAT GEN7	UNIDADES	3	32,4800 €	97,4400 €	21,00%

TECNOVE

TORNIQUETE COMBAT APLICA BLK CAT GEN.	UNIDADES	3	20,0480 €	60,1440 €	21,00%
TROCAR TORACICO Nº 12 UNIDAD	UNIDADES	15	10,0576 €	150,8640 €	21,00%
TROCAR TORACICO Nº 16 UNIDAD	UNIDADES	15	10,0576 €	150,8640 €	21,00%
TROCAR TORACICO Nº 20 UNIDAD	UNIDADES	15	10,0576 €	150,8640 €	21,00%
TROCAR TORACICO Nº 24 UNIDAD	UNIDADES	15	10,0576 €	150,8640 €	21,00%
TROCAR TORACICO Nº 28 UNIDAD	UNIDADES	15	10,0576 €	150,8640 €	21,00%
TROCAR TORACICO Nº 32 UNIDAD	UNIDADES	15	10,0576 €	150,8640 €	21,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON Nº 3.5	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	21,00%
TUBO ENDOTRAQUEAL S/BALON Nº 4	UNIDADES	75	1,5663 €	117,4740 €	21,00%
VALVULA DE HEIMLICH CONICA	UNIDADES	3	17,8976 €	53,6928 €	21,00%
VENDAJE TRIANGULAR	UNIDADES	15	0,4508 €	6,7620 €	21,00%
			TOTAL SIN IVA		
			103.161,25 €		
			IMPORTE IVA 10%		
			3.586,05 €		
			IMPORTE IVA 21%		
			14.133,15 €		

En Herencia a 09 de Agosto de 2024

06215605Q Firmado digitalmente
 PAULA MORENO por 06215605Q
 MANZANARO (R: PAULA MORENO
 B13032750) MANZANARO (R:
 B13032750)

Paula Moreno-Manzanaro Rodríguez-Palmero
 Administradora única.